文学部長殿

文学部外国語科目履修に関する特別措置により、文学部で履修した外国語科目として

以下の科目を単位認定していただきたく、必要書類を添えて申請いたします。

科　目　名（※1） 単位
認定希望
（○印）

履修中科目
（○印）（※2）

備考

英　語 Ⅰ 2
英　語 Ⅱ 2
英　語 Ⅲ 2
英　語 Ⅳ 2
英　語 Ⅴ 2
英　語 Ⅵ 2

トピックで学ぶ英語（A） 1
トピックで学ぶ英語（B） 1
トピックで学ぶ英語（C） 1
トピックで学ぶ英語（D） 1

ドイツ語Ⅰ 2
ドイツ語Ⅱ 2
ドイツ語Ⅲ 2
ドイツ語Ⅳ 2
フランス語Ⅰ 2
フランス語Ⅱ 2
フランス語Ⅲ 2
フランス語Ⅳ 2
中 国 語Ⅰ 2
中 国 語Ⅱ 2
中 国 語Ⅲ 2
中 国 語Ⅳ 2
コリア語Ⅰ 2
コリア語Ⅱ 2
コリア語Ⅲ 2
コリア語Ⅳ 2

日本語Ⅰ（1） 1
日本語Ⅰ（2） 1
日本語Ⅱ（1） 1
日本語Ⅱ（2） 1
日本語Ⅲ（1） 1
日本語Ⅲ（2） 1
日本語Ⅳ（1） 1
日本語Ⅳ（2） 1

※1　入学時のカリキュラムにない科目は単位認定できません。

※2　現在履修中の科目がある場合は、下記のどちらを希望するか選択してください。

□ 履修を放棄し、単位認定を希望する。　（注）放棄した科目の成績は記録として残ります。

ドイツ語

20　　年　　月　　日

文学部外国語科目単位認定申請書

所　　属　：　文学部　　　　　　　　　　　　　　　　学科　　　　　　年

学籍番号　：　　　　　　　　　　氏名　：　　　　　　　　　　　　　　印

　　　英語
（英米語米語英米文学科・
外国語学科は申請できません)

フランス語

中国語
(中国語中国文学科は
申請できません)

□ 履修中の科目が不合格となった場合のみ、単位認定を希望する。

コリア語

日本語
（留学生・帰国生に限る）

日本語科目は、申請書の提
出後に教務委員と面談を行
い、認定希望科目の認定可
否を判断します。
※教務委員から面談日時調
整についてメールします。

受　　付

文学部長 教務委員長 教務課

／ ／ ／

承　　　　認

	書式（2025秋～）